
 
 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA  

CABEÇOTE  LOGMAX 6000B / 6000v  

 

 
AFS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.                            www.afsforest.com.br              Email: contato@afsforest.com.br  

ROD CONTORNO NORTE, 481   -  ROÇA GRANDE Colombo – PR / CEP 83402-335           Fone:    041 3798-2505 
 

 

 

 

  

http://www.afsforest.com.br
mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 2 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

010604 
PINO 

010605 
PINO 

012120 
PROTEÇÃO DAS 
MANGUEIRAS 

012215 
PORCA DE FIXAÇÃO    

012226 
PARAFUSO REGULADOR 

012586 
PINO 

012748 
PINO    

012845           
BATENTE 

013139 
SUPORTE DO COMANDO 

013203 
CILÍNDRO HID. 

013312 
CHAPA DE DESGASTE 

(Borboleta) 

013335 
ESPAÇADOR 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 3 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

013431 
SUPORTE DO CIL. 

013729           
PINO 

013765 
CILINDRO HID. - TILT 

013777 
PROTEÇÃO 

013780 
PINO    

013872 
BUCHA GUIA    

013920 (Komatsu 5246706) 
PROTEÇÃO DAS 
MANGUEIRAS 

013969 
TAMPA 

014377           
BATENTE 

014913 
(Komatsu 5253192) 

PROTEÇÃO 

015220 
RÓTULA 

015245  
(Komatsu 5246562) 

PROTEÇÃO DAS MANG. 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 4 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

015295 / 016478 
(Komatsu 5246560) 

PROTEÇÃO DIR. 

015296 / 016477 
(Komatsu 5246564) 

PROTEÇÃO ESQ. 

015480 
CALÇO 0,5mm 

015481 
CALÇO 1,0mm 

015519 
CHAPA DE DESGASTE (Lápis) 

016045 
PINO 

016069 
PORCA M55 

016076 
PARAFUSO MAGNÉTICO 

016253 
ABRAÇADEIRA 

016257 
PROTEÇÃO DAS MANG. P/ CIL. 

DO ROLO 

016712 
PORCA DE FIXAÇÃO M55 

017281 
PLUG FACA TOPO 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 5 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

017378 
RODA DE MEDIÇÃO         

(Ø194 – Z=36) 

017729 
SUPORTE DO SABRE 

017889 
CHAPA SUPERIOR DO 

GRAMPO 

017890 
GRAMPO CENTRAL 

017891 
PLACA INFERIOR DO 

GRAMPO 

017892 
CJ. GRAMPO DO SABRE 

017895 
SUPORTE DO CIL. HID. 

017980 
PINO (PRISIONEIRO) 

018196 
PROTEÇÃO 

018220 
PROTEÇÃO 

018221 
BUJÃO 1/8” BSP 

018400 
CILÍNDRO HID. 

DA MEDIÇÃO (6000V)    

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 6 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

018763 
PARAFUSO GUIA 

018990 
CILÍNDRO HID. – FACAS 

SUPERIORES    

033744 
CHAPA INFERIOR 

043013 
FACA SUPERIOR ESQ. 

043013-3 
LÂMINA – FACA 
SUPERIOR ESQ. 

043014 
FACA SUPERIOR DIR. 

043014-3 
LÂMINA – FACA 
SUPERIOR DIR. 

043015-3 / 015253  
(Komatsu 5246600) 

LÂMINA – FACA INF. 

043030 
ROLO DE TRAÇÃO (p/ Pinus) 

043031 
ROLO DE TRAÇÃO (p/ Pinus) 

043035 
ROLO DE TRAÇÃO (p/ Eucaliptus) 

501111 
PARAFUSO ALLEN 

M12x40 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 7 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

502009 
PORCA SEXT. M16 

502062 
PORCA AUTOTRAVANTE M24 

502701 
PORCA SEXT. BAIXA M12 

502706 
PORCA SEXT. BAIXA M16 

503018 
ARRUELA 

505045 
PARAFUSO 

505079 
PARAFUSO ALLEN M8 

507011 
CALÇO 0,5mm 

507012 
CALÇO 1,0mm 

507017           
CALÇO 1mm 

503060 (Maxxi 005349) 
ARRUELA DUPLA P/ M12 

510004 
RÓTULA  

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 8 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

510010 
RÓTULA  

510050 
RÓTULA (CIL.FACA E CIL.ROLO) 

512028 
BUCHA DE BRONZE 

512029 
BUCHA DE BRONZE 

516002 
CONTRA PINO 6,3x50  

517214 
ANEL ELÁSTICO 

517245 
ANEL ELÁSTICO 

517252 
ANEL ELÁSTICO 

519085           
GRAMPO P/ CAPÔ 

5250517 (nr. Komatsu)          
PROTEÇÃO DO COMPUTADOR 

526004 
MOLA 

526033 
MOLA 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 9 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

526037 
MOLA 

540009 
ANEL ORING 

543084 
ANEL ORING 

543089 
ANEL ORING 

549210 
CALÇO 0,5mm 

549211 
CALÇO 1,0mm 

554077 
CHAVETA 

554194 
ANEL PARBAK 

554248 
PISTÃO 

554249 
BUJÃO 

601001 
BUJÃO 1/4” BSP 

601003 
BUJÃO 1/2” BSP    

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS                     Fone: ( 041) 3798-2505                  Email: contato@afsforest.com.br 10 
 

 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  -  CABEÇOTE 6000 – LOGMAX 

601032 
ADAPTADOR RETO  

601062 
PARAFUSO OCO 1/2” 

601067 
PARAFUSO OCO 3/4” 

601200 
ANEL DE VEDAÇÃO 

601754 
ADAPTADOR RETO  

601762 
ADAPTADOR RETO  

602030 
PROLONGADOR DO GRAXEIRO 

602055 
ADAPTADOR MACHO/FÊMEA 

602122 
BUJÃO M12x1.5 

612034 
(2175.00898) 

BLOCO MANIFOLD 

620003 
KIT REPARO (CIL. MEDIÇÃO) 

10000241 
KIT DE REPARO – CIL. 

DAS FACAS 

mailto:contato@afsforest.com.br


 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

AFS PEÇAS E SERVIÇOS 
ROD CONTORNO NORTE, 481 
Roça Grande, Colombo – PR 

CEP 83402-335 
Fone: (41) 3798-2505 

www.afsforest.com.br 
 

http://www.afsforest.com.br

